

Beslutningsreferat

Fra ordinær

Generalforsamling for Øhavets Lærerkreds

Mandag d. 13. marts 2023

På FGU på Ryttervej

1. Valg af dirigent

Kredsformand Lone Clemmensen åbnede generalforsamlingen og forestod valget af dirigent. Lone foreslog Mette Sigfusson fra DLF's sekretariat. Der var ikke andre forslag. **Mette Sigfusson blev valgt.**

2. Fastsættelse af forretningsorden

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

3. Beretning

Kredsformand Lone Clemmensen fremlagde den mundtlige beretning. Dirigenten satte herefter den mundtlige og den skriftlige beretning til debat.

Dirigenten satte herefter den samlede beretning til afstemning.
Beretningen blev vedtaget enstemmigt.

4. Regnskaber

Kredskasserer Gitte Storm Henriksen fremlagde regnskaberne for Øhavets Lærerkreds og Særlig Fond. Der blev stillet spørgsmål fra deltagerne på generalforsamlingen undervejs.
Regnskaberne blev begge enstemmigt godkendt.

5. Indkomne forslag

Kredsstyrelsen stillede et forslag om "en budgetudvidelsespulje på 500.000 kr." Forslagets var formuleret på flg. måde. *"500.000 kr. af Øhavets Lærerkreds formue afsættes til formål, der varetager medlemmernes pædagogiske og økonomiske interesser, styrker sammenholdet for virke for udviklingen af folkeskolen. Dette kan bl.a. ske ved deltagelse i fagligt og pædagogisk planlægningsarbejde på centralt og lokalt hold, sikring af udgivelse af medlemsblad(e), afholdelse af møder og konferencer af pædagogisk, faglig og organisatorisk karakter samt samarbejde med andre lønmodtagere samt faglige og pædagogiske organisationer i ind- og udland m.m."*

Forslaget blev ivrigt debatteret. Nogle medlemmer opfordrede til, at forslaget blev mere målrettet, så det blev mere tydeligt, hvordan man kan søge om penge, og hvem der kan søge om penge til hvad. I forlængelse af debatten gav formand Lone Clemmensen et mundtligt tilsagn til generalforsamlingen. Hun gav således tilsagn om, at *"kredsstyrelsen ville opstille rammer for anvendelsen af puljepengene, herunder hvordan medlemmerne kan ansøge. I rammerne skal det bl.a. fremgå, at ansøgninger, der er initieret af enkeltpersoner til gavn for fællesskabet, vil indgå, men at enkeltpersoner ikke kan ansøge til sig selv. Anvendelsen af puljen vil være indenfor DLF's rammer og politik. Det er ikke hensigten, at puljen bruges på det, som kommunerne er forpligtet på. Overordnet skal puljen styrke medlemmernes pædagogiske stemme i udviklingen af folkeskolen.*

Kredsstyrelsen vil på kommende generalforsamlinger afrapportere om puljens anvendelse og sikre vidensdeling på tværs af kredsen.

Dirigenten satte herefter forslaget til afstemning. 41 stemte for forslaget, 1 stemte imod og 1 ønskede hverken at stemme for eller imod.

Forslaget blev vedtaget (se bilag 1.).

6. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent

Kredskasserer Gitte Storm Henriksen fremlagde budget for Øhavets Lærerkreds og Særlig Fond og stillede forslag til uændret kontingent for perioden 01.04.2023 til 30.03.2024.

507 kr. pr. måned for medlemmer af fraktion 1 og 2

92 kr. pr. måned for medlemmer i fraktion 4.

109 kr. pr måned for medlemmer i fraktion 6.

Der var ikke andre kontingentforslag.

7. EVT.

Formand Lone Clemmensen orienterede om, at vedtægterne for Særlig Fond er blevet redaktionelt redigeret.

17/3-23



Mette Sigfusson
Dirigent



Thomas Bjørn Henriksen
Referent